[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Bosquinho – PV

Projeto de Decreto Legislativo No. _______/ 2020.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO PESSOENSE AO SR. HERON CID CÉSAR SOARES MADRID.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Pessoense ao Sr. Heron Cid César Soares Madrid, pelo seu extraordinário valor como cidadão e profissional da área de Comunicação, além dos relevantes serviços prestados a cidade de João Pessoa.

       Art. 2º. Este Decreto de Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 06 de agosto 2020.

João Bosco dos Santos Filho- Bosquinho
Vereador – PV

Rua das Trincheiras, 43 - Centro, João Pessoa - Paraíba CEP: 5801100 Telefone: 3218.6320
[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Bosquinho – PV

JUSTIFICATIVA:

O Sr. Heron Cid César Soares Madrid, possui graduação em Jornalismo pela Universidade Federal da Paraíba, natural da cidade de Marizópolis, no Sertão da Paraíba, tendo iniciado suas atividades profissionais ainda aos 13 (treze) anos de idade, no serviço de som "A voz Alternativa" em Marizópolis.
Filho de dona Marizete Soares e do jornalista José Maria Madrid (In memorian), após anos de árduo trabalho, estudos e perseverança radicou-se em João Pessoa, onde constituiu família e desempenha suas atividades profissionais.
Ao longo de sua brilhante e vitoriosa trajetória, o Sr. Heron Cid César Soares Madrid, trabalhou nos maiores sistemas de comunicação da Paraíba, entre eles a Rede Arapuan de Rádio e Televisão e o Sistema Correio de Comunicação.
Casado com a também jornalista Marly Lúcio do Nascimento, pai de filhos, o jornalista atua como apresentador de rádio e tv, além de desempenhar a atividade de presidente da Associação de Mídias Digitais da Paraíba e de membro do Conselho Consultivo de Comunicação Social da Câmara dos Deputados, em Brasília.
A dedicação do Sr. Heron Cid César Soares Madrid, comunicador da Rádio POP FM e Editor-geral do Portal maispb.com.br, a cidade de João Pessoa, nos obriga a reconhecer seu empenho, seu trabalho e seu amor por esta cidade, através da aprovação deste Projeto de Decreto Legislativo.
Merecedor por estes e outros motivos desta homenagem que lhes prestará a Câmara Municipal de João Pessoa.

João Bosco dos Santos Filho- Bosquinho
Vereador – PV
Rua das Trincheiras, 43 - Centro, João Pessoa - Paraíba - CEP: 5801100 - Telefone: 3218.6320
image1.png